

## Valtuustoaloite 11.11.2024: Kukkaniityn perustaminen kuntalaisten käyttöön

KVALT 11.11.2024 § 51  
43/00.01.01.01/2024

<b>Valmistelija</b>	Hallintojohtaja Antti Kinnunen, antti.kinnunen@juva.fi, puh. 0400 121 261
<b>Päätös</b>	Kunnanvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kunnanhallituksen valmisteltavaksi.
<b>Selostus</b>	Valtuutettu Viivi Immonen esitti yhteensä 17 valtuutetun ja vara- valtuutetun allekirjoittaman valtuustoaloitteen Kukkaniityn perusta- misesta kuntalaisten käyttöön.

Valtuustoaloitteessa todetaan seuraavaa:

”Esitän, että Juvan kunta perustaa julkisen kukkaniityn kuntalaisten iloksi ja hyödyksi. Kukkaniityt edistävät luonnon monimuotoisuutta, tarjoavat esteettistä nautintoa ja toimivat virkistysalueina asukkaille. Tämä ehdotus tukee myös Juvan kunnan strategiaa vetovoimaisena elinympäristönä.

Perustelut:

1. Esteettisyys ja virkistysarvo: Kukkaniityt lisäävät ympäristön kauneutta ja tarjoavat kuntalaisille sekä matkailijoille paikan rentoutumiseen ja luonnosta nauttimiseen. Myös talousarvioseminaarissa monilta tahoilta tuli kehoitusta ympäristön siistimiseen.
2. Kustannustehokkuus ja ympäristöystävällisyys: Kukkaniityt vaativat vähemmän hoitoa kuin perinteiset nurmialueet, mikä vähentää ylläpitokustannuksia ja edistää kestävästä kehitystä.
3. Positiivinen näkyvyys: Kukkaniityt voivat vahvistaa Juvan kunnan vetovoimaa ja mainetta ympäristöystävällisenä paikkakuntana, mikä houkuttelee niin matkailijoita kuin potentiaalisia uusia asukkaita ja yrityksiä. Erityisesti ABC:n läheisyyteen sijoitettu kukkaniityt tarjoaa mahdollisuuden tehdä vaikutus kuntaan saapuviin ihmisiin, mikä vahvistaa Juvan vetovoimatekijöitä.
4. Luonnon monimuotoisuuden tukeminen: Kukkaniityt tarjoavat elinympäristön monille pölyttäjäille, kuten mehiläisille ja perhosille, jotka ovat tärkeitä ekosysteemin tasapainolle. Tällä on myönteisiä vaikutuksia myös ympäröivään luontoon ja sitä kautta kunnan kestävyteen ja ekologisiin tavoitteisiin.

Esimerkkejä muista kunnista:

Useat kunnat ovat perustaneet kukkaniityjä osana ympäristön viihtyisyyden ja monimuotoisuuden edistämistä. Esimerkiksi Limingan kunta on perustanut kukkaniityjä osana osallistuvaa budjetointia ja

myös Rantasalmen kunta on istuttanut kukkaniityn keskelle kylää ihmisten ihasteltavaksi.

Toimenpide-ehdotus:

Ehdotan, että Juvan kunta kartoittaa sopivat alueet kukkaniityn perustamiseksi, esimerkiksi kunnan ja ABC-aseman väliseltä alueelta. Näin voitaisiin saada matkailijoita myös Vehmaan alueelta lähemmäksi keskustaa. Tämän alueen hyödyntäminen kukkaniityn perustamiseen tukisi Juvan strategisia tavoitteita ja tarjoaisi kohteen, joka lisäisi paikallista vetovoimaa ja näkyvyyttä. Tämän hankkeen avulla edistetäisiin kuntalaisten hyvinvointia, positiivista näkyvyyttä ja kunnan strategiaa tukevia päätöksiä.”